ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND  Đức Phổ, ngày        tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giải thể Quỹ Đền ơn đáp nghĩa thị xã Đức Phổ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/2/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 60-NQ/TW ngày 12/4/2025 của Hội nghị lần thứ 11

Ban Chấp hành trung ương Đảng khóa XIII;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng;

Xét đề nghị của Ban quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa thị xã Đức Phổ tại Tờ

trình số 06/TTr-BQLQĐƠĐN ngày 13/6/2025.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Giải thể Quỹ Đền ơn đáp nghĩa thị xã Đức Phổ và chấm dứt hoạt

động của Ban quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa thị xã Đức Phổ, Bộ phận giúp việc

Văn phòng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa thị xã Đức Phổ kể từ ngày 20/6/2025

Điều 2. Trưởng Ban quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa thị xã Đức Phổ có

trách nhiệm giải quyết các vấn đề về tài chính, tài sản của Quỹ (nếu có) theo quy

định pháp luật; giao nộp con dấu cho cơ quan đăng ký mẫu con dấu theo quy

định của pháp luật về quản lý và sử dụng con dấu trước khi Quỹ giải thể.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng phòng Nội vụ

thị xã; Trưởng Ban quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa thị xã; Thủ trưởng các cơ

quan, tổ chức và cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- PGD số 22-KBNN khu vực XII;

- Lưu: VT, PNVNgân.

 CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2025-06-17T16:50:10+0700

		2025-06-18T07:45:11+0700

		2025-06-18T07:45:11+0700

		2025-06-18T07:45:11+0700